sustinuerunt, veluti Atlas quidam, totuin

Papatum ; ad harum norrnam omnia redacta

sunt, siquidem nihil fuit, quod no;i Missa ali-

quaexpiari posse creditum est. Hisaucupa-
tus Pontifex Romanus indulgentias, quibus
immensam pecuuiam ex toto orbe terrarum

praedatus est; hae Monachorum turbas infini-

tas coacervarunt, cum eorum nullas alius

esset usus, quam demurmurandi Missas pri-

vatas, et alioquin inutile terras pondus forent.

Hae sunt et fuerunt universa pietas, quam
Pontifex Romanus profitetur, hanc solam no-

vit ille Religionem, qua in Missis privatis
consistit ; Doctrinam enim Evangelii non
modo non habet, verum acerrime odit et pro-

sequitur, et in summa his Missis ipsam prae-
dicationem Verbi Divini Pontifex extermi-

navit, ut per omnia Antichrist! munere fun-

geretur : Nam in loco unius coucionis Verbi,

amplius mille Missae privatas, hoc est, huma-
ni et commentitii cultus, contra Divinum
Verbum successerunt ; cum non Missas fieri

sed Evangelium praedicare, et Sacramenta
rite distribuere et administrare, Christus

Apostolis, quorum illi volunt esse successo-

res, mandaverit.

Curarunt igitur Illustrissirni Principes nos-

tri, et alii Evangelii Doctrinam profitentes,

Principes et Status, privatas Missas penitus
aboleri, et verum Missae usum sive Synaxiin
Christi institutioni, exemplo Apostolorum,
veteris Ecclesiae ac. Patrum sententiis con-

formem, in Ecclesiam revocarunt et restitue-

runt. Quae quidem Missa sive Synaxis sum-
ma cum reverentia celebratur, servatis poene
omnibus usitatis CaBrereoniis, quaa nou repug-
nant pietati ;

et admiscentur Germanicae sive

vernnculae cautiones ad docendum populum,
pra'cepit enim Paulus, in Ecclesia uti lingua
intellects a populo. Porro, quia propter
communionem sive usum Sacrameiiti Missa
instituta est, hi qui sunt idonei et antea ex-

plorati, sacramento utuntur
; ac dignitas et

usus Sacramenti, summa diligentia ac cura
ex Verbo Dei populo commendatur, ut sci-

ant et intelligant homines, quantam cousola-

tionem pavidis conscientiis adferat, ac dis-

cant Deo credere, et optima quaeque ab eo

expectare et petere.
Et hunc quidem Sacramenti et Missae usum,

Scripturae consentaneum, Deo gratum, et

pietati conducibilem esse, Serenissima Regia

Majestas Vestra facile agnoscit ; neque enim
hie aliquid contra Dei Verbum admittitur,

imo secundum Christi mandatum et ordina-

tionem, qui hanc Sacram Communionem ad
hunc finem instituit, omnia geruntur : Nulla
est hie admixta, prava, aut impia opinio, ut